АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2024 ф 2406—па

Об установлении публичного
сервитута в целях эксплуатации
линейного объекта системы
газоснабжения, необходимого для
организации газоснабжения
населения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
.ЫЪ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерацию>, руководствуясь статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Установить публичньгй сервитут в интересах АО «Газпром
газораспределение дальний Восток» (ОГРН 1022701128317, 1*11-1 2722010548)
в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения -ТП-08-
33/127 Распределительный газопровод к объекту хИндивидуальный жилой
дом» по адресу: г. Южно-Сахалинск, пл/р Луговое, ул. Гайдука, д. 1 бА, с
кадастровым номером 65:01:0802002; 1381, необходимого для организации
газоснабжения населения на земельный участок с кадастровым номером
65:01:0802002:1301, местоположение; Российская Федерация. Сахалинская
область, Южно-Сахалинск, планировочный район Луговое.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного
участка, указанного в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельного

участка указанного в пункте 1 настоящего постановления, (его части) и (или)
расположенного на нем объекта недвижимости, в соответствии с их
разрешенным использованием, будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением публичного сервитута: 20 дней.

п

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах

таких зон определен Правилами охраны газораспределительных сетей,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

20.11.2000 Но 878.
6. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичного

сервитута в орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии

документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

7. АО «Газпром газораспределение Дальний Восток»:

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской

Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости

земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 Н2

135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» для

определения размера платы за установленные ограничения;

- привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с

видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на

официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти

рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного

сервитута.
9. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города

Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А. Надсадин

з

Пр иложе ние
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 23.07.2024 *2406—па

ОПIIСАКХГЕ МЕстополо ния i Рлшiц
вубщчнай севЕю-’т Е пелях зксаIтат2иют адвейного объеьлв снстеты гэзоснабженвя цТй.08-33!127

Распрепе.члтелыяьтй газолоовод ж объект” “1Ткштыш”тяый жилой дф

(наiгеяованве объекта. Iестоположеюге гр.Iятсг которого огмсано (далее - объект))

Роздсл 1

Сведения об объекте

У п/п Характернстлжв объекта Описание харажтерлсптк

1 2 3

1 КТестополоаеихiе объекта г Южво-СаХалш4сК, ва1р Луговое, Ул Гайдука, д,16
А

2 Плошадь объЁкта велЯчвва погрешиости 23 квi = 1 жэ i
определежа гыошашi
(Р--1- дельта Р)

З иные харакчернстшл объекта Пубаячяый сервiггт устанавлцвлется сроко:.! на 10

лет в пеiчх ксач’аташш линейного объекта

°‘стеиы газоснабжевля цТП’С$-3ЗI27
Раслределятелыiй газопровод к объект

нтIнЛнвпх.адьЯЫй жшюй лоi” по адрес% г. Юно

Сахатшся. пьр Л’товое. ‘а, гай.т-жа д. 16 А
Правооблалатель АО ТАЗГГРОМ

ГАЗОРАСПРЕДЕ.ТЕКЦЕ ДАЛЬНГВI ВОСТОК’
Почтовый адрес. 680011. Хабаровсыий край.
Хабаровск г Квровсьлй р-н. Брестская л, 51 д.
Адрес электронной почты шГой)ахд”.аi

4

Раздел 2

Сведения о ЫIестоположеШш граюш объекта

1 Система кооршвт МСЫ-65. зона 1

2. Сведения о характерных точжах трашщ объекта

Косршшаты._М Средняя
О Ш! С ПНП е

ьвадрапIчесьая
Ооозначеыие Метод определения ооозначею?л

характерных - координат точки на
Х положения

точек грашщ харлктернои точки Местности (при
харзьаерноа точка! наличия)

(Мд, м

1 2 3 4 5 6

в) 69212630 129993548 Аяхштвчесметод 0.10 заЩ)еТIеЮте
отс!,тствус

к2 692120.67 1299935,22 ялхшщесьлйметод 010 зарСгенче
отс:аствует

вЭ 692120.73 1299931.22 Аыхштячеовй метод 0.10 иреачевле
отс’тствуп

н4 692126.3 1299931.46 Аяащтнчесьлй метод 0.10 аакреалезше
отстгствует

нI 692126.30 1299935.48 Аашт ческий метод 0.10 злкрегглеiше
отс’тств;тт

3. Сведения о характерных точках части (частей) траяiшы объекта

Координаты. ы Средняя
Оштсаюiе

Ооозначевяе Ьзадраткческдя -

Метод определения ооозначею!я
характерных ПОГРСШIIОСТЬ

. координат точки на
точек часты Х положешiя

характернов точки местности (при
грюю характерися точка

(Мд. м

1 2 3 4 5 6

Текстовое от!саюIе Местоположения границ объекта

Прохожце ние граяклы Описание прохождения траплiхы
от точкд до точки

1 2 3

н) в2 —

в2 вэ -

вэ н3 —

н4 нI —

5

г.
4

1 —

т
- и

б

%
в/в

Названне чловвогв знака Шобрахение

з
Овисанив юображенкя

4

Условные обозначения:

Зечелькьхй чаао ра!леры которого алспт быть 9” изображения орюлсяютл ‚Тлоаасе тили

переданы ь цдстабе рвал® гафвчесжой часта ф -
-

?3. ?4

2 Земельный тчасТок. размеры которого не ‘ют быть

переиы в ‘атае разделов трафлчеаой часта

а) езiеашй ‚часток. ыыеюшвесл в Е]ТН сведения о падрат черного пьета с лшвой стороны З им

грашеле которого достатоюхы Ххж спрезеленил ее

положеюiя ва местности:

б) семельньЫй часток юлеюсиеся в ЕГРН сведева’ о падрат с аиоё стороны З ааг. очерчевльй

границе которого неаоааточ хii определения ее 5 линией черного ниета. толщиной 01 им

лоаожеiшл на местности;
в) ранее :.теввый земельный часток арелстатгюошый палразт черного ета с Хлшой стороны 2

собой единое ,еылааоаьзевалке о вреоблалашеем Ю Ю Ю Ю Ма. соединенные шзрикаiп. черв ого овета.

обоо облениа тчасаоз ю’еюли’есх в ЕГРК оеле о татХшвой 01 им

гракх каторьа достатоы хii сределеин! ли

полсаения т4естЕсти.

г) ранее тчтенжжй земельный тчастоЕ. прелставллю палраты о длиной стороны 2 ‘ы. очерчевные

собой единое Е’ахо.чьзонаюге с лресбладааглеы О—О---О—-Ю ливией чержлт папа. тойй 0.2 ан.

обособлеямьц тчаспов, имеюхщiеся а ЕТ! сведения о соединенные сшркааш черного папа.

граах кстор недостаточны для определения к’ талиинсй 0.2 ‘ах

положения на Местности;

л) ранее ‘чтевиый земельный тчасто’ лрелставляюиней спас тыые пар аллельжые ———‘ то.iлой 0.2

собой единое зеылепольаоаалне с преобдаланвеа ММ И расстоянием ьхеждт ниш 1 ам

услоипац ‘астков. имеющиеся в ЕГЕН сведения о

грашшах Еоторьа достснны ХI! олреаелж ли

доложения ю местаолл:

е) ранее ‘чтениый зелаельный )-частпк. сот хто ольтврные парачтельние с

собой ешое заыелолзоважже с Преооладашеед с с = = с расаоея аадт виш 1 на. 1Ыгерьал

‘-счонваг.’ ‘Час-аса. шеюеся в ЕГРИ сведет о Мест шгрьш — 1 юл хлша штрка —2 юк

гразх иотсра недостаточны для определения ли тс.а — 0.2 ааа

положения ка местности

З Часть гравлаы:
а) шСствтЮШал часть граилиы. юлеютив еся ь ЕТ! салолхвал л черного цвета, толииной 0,2

сведения о которой досаточны л’! определения ее ‘аз

местололожени;

б) вновь обр овавнал часта гранипы. сведения о сачоя ливия ирасного хiiета. толщиной 0,2

которой аостатол для определения ее им (аощтжаетсл щил! черного паха

местоположения- выделенная маркером красного цвети.

ошрмаойдо З им)
в) стщктв’тощЁя часть граъл юлеюшяеся в ЫТЫ отюаврияя iнич черного инеи. толшой

сведения о кстсрсй нелооатол ХI! определения ее 0.2 ааа длиной стра 2 ьш и интервалом
ыесхтоллсжглия. ‘лежат штрвмя 1 ‘а’

с) вновь образоваиная сть грас. сведения о - пльтирвая ля красного цвети. толщиной

которой недостаточны для олределл ее 0.2 им. длиной отхрлиа 2 хм и хштервааоа

местоположения мшт Iюритаьш 1 им (дощтется щшия

черного тшета. выделенная миркерон красного

цвета. щирниой до З ‘аз)
4 Характерная точка гракнвы:

а) жарнаержая тоа граы. сведения о которой ве о окр;ость двлыетроа 15 апк

пошсазт сдиотючно определить ее положение ка

местности
б) характераан тоиа граа сведеща о которой е круг черного цвета злетроал 15 им

поволЕот одиоткащел определить ее поасаение ка
местности

5 Птвхг геодезической основы:
а) стюа госдлрсхяевжой геодезической сети А равносторонвий треугольник со стороной 10

аш с точкой ввтгри

б) зт’инт опорной заежевой сети падрат со стороиой 10 ааг с точкой вичтрн

б Точка сьеМошога обосковаяжя О овр‘саь дламСрл 2.0 им с точкой вЮт

7 Направ.теняя геолелIческлТ построений лрв сплощлал пилил черного цвета толщиной 05

СОХдЗИаТаI съекючиою обоснования ‘В!

Я Награтекжы геодезических построений ири 1 сплошная я черного сВета со стрелкой

опрелелеяша коорлявит тарактеркмх точек границ тошхялой 01 им
земельного тчастзсв

ГДд!стйачеа! образтеач аеыельньа ‚час-ас’, размеры тоторич ве моги быть оередхшы в мастабе ражделов графической часа

применяются услоалме зж 3й2 (а. б). вндатнениже красньаз оветом (аолтамтся ;аак. вьоза-шеньый черным цветом. вьселять лартерсз

красного лает’)